PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

RESCISÃO DO CONTRATO N° 20231051

O Município de TUCUMÃ, através da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC, CNPJ-
MF, Nº 29.182.845/0001-27, representado neste ato pelo Sr. JOEL JOSE CORREA PRIMO,
SECRETÁRIO GESTOR MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, portador do CPF nº 628.925.761-72,
residente na Rua Jatobá, Nº 338, Monte Castelo, doravante denominado CONTRATANTE,  e a
empresa MARCELO SIMONI, CNPJ 04.664.811/0001-48, com sede na Rua Manoel Teixeira, nº 50,
Centro, Tapejara-RS, CEP 99950-000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representado pelo Sr. MARCELO SIMONI, residente na Rua Manoel Teixeira, Nº 50, Centro,
Tapejara-RS, CEP 99950-000, portador do CPF 977.786.130-34, vem por meio deste informar a
RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 20231051,  referente ao PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 105/2023-017 FME, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO:
7/2023/017 FME, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo objetiva a rescisão de itens ao contrato com base no art. 78, inciso I e 79, inciso I,
da Lei Federal nº 8.666/93, rescindindo-se nesta data de pleno direito.

ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA  UNIDADE DE

FORNECIMENTO
VALOR UNIT.

LICITADO
MOTIVO DA

DESISTÊNCIA

082065 2º PERÍODO: CADERNO DE ATIVIDADES
(APOSTILA) 2º PERÍODO: CADERNO DE
ATIVIDADES (APOSTILA) COM 40
PÁGINAS EM PRETO E BRANCO
FRENTE E VERSO ACABAMENTO
TIPO BROCHURA MAIS GRAMPEADOS
FORMATO: 21,00 cm X 29,7 cm

UNIDADE  R$       15.393,00

INEXECUÇÃO NA

ENTREGA DE OBJETO
CONTRATUAL

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

E por ser justo e legal, firma a presente rescisão contratual, em 3 (três) vias de igual teor e
forma, para que surtam os seus efeitos legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

TUCUMÃ-PA, 12 DE SETEMBRO DE 2023.

    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC

 CNPJ(MF) 29.182.845/0001-27
    CONTRATANTE

		2023-09-12T13:49:06-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172